
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ЛЕНИНОГОРСК 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ» 

МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Лениногорск

КАРАР

Об обеспечении горячим питанием 
обучающихся образовательных
организаций муниципального
образования «Лениногорский
муниципальный район» Республики 
Татарстан в 2018 году

В целях обеспечения продовольственной безопасности и организации 
полноценным горячим питанием обучающихся образовательных организаций 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» 
Республики Татарстан в 2018 году, а так же выполнения норм 
сбалансированного горячего питания детей, согласно требованиям СанПиН 
2.4.5. 2409-08, для осуществления дополнительных мер социальной поддержки 
отдельных категорий обучающихся, в соответствии с постановлением Кабинета 
Министра Республики Татарстан от 08.09.2017 № 641 и постановлением 
Кабинета Министра Республики Татарстан от 30.12.2004 № 601 «Об 
утверждении Положения по организации питания учащихся из 
малообеспеченных семей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях, 
в учреждениях начального и среднего профессионального образования 
Республики Татарстан», Исполнительный комитет муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Муниципальному казенному учреждению «Управление образования» 
Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район» (В.С. Санатуллин):

обеспечить с 1 января 2018 года полноценное горячее питание 
воспитанников сельских дошкольных образовательных учреждений 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» с 
количеством часов работы от 7 до 10,5 часов в группах с возрастом 
от 2 месяцев до 3 лет на сумму 107 руб. 63 коп. в день; в группах от 3 лет 
до 7 лет на сумму 129 руб. 93 коп. в день;



обеспечить с 1 января 2018 года полноценное горячее питание
воспитанников городских дошкольных образовательных учреждений 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» 
с 12 часовым режимом работы в группах с возрастом от 2 месяцев до 3 лет на 
сумму 129 руб. 12 коп. в день; в группах от 3 лет до 7 лет на сумму 143 руб. 30 
коп. в день;

обеспечить с 1 января 2018 года полноценное горячее питание
воспитанников санаторных групп МБДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 29 г. Лениногорска» муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район» на сумму 189 руб. 06 коп. в день;

обеспечить с ... 1 января 2018 г. горячий обед учащихся
общеобразовательных учреждений муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район» на сумму 42 руб. 88 коп. в день (9 
руб. 58 коп.- местный бюджет, 33 руб. 30 коп. -  родительская плата);

обеспечить дополнительный горячий завтрак с 1 января 2018 года из 
расчёта 22 руб. 50 коп. в день -  родительская плата:

учащихся 1-7 классов всех общеобразовательных учреждений 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»;

учащихся 1- 8 классов МАОУ «СОШ № 2 г. Лениногорска», МБОУ 
«Лицей №12 г. Лениногорск», МБОУ «Шугуровская СОШ им. В. Чкалова»;

учащихся 1- 9 классов МАОУ «СОШ № 5 г. Лениногорска», МБОУ 
«СОШ №7 г. Лениногорска»;

обеспечить полдник для учащихся МБОУ «СОШ № 2 г. Лениногорска», 
посещающих группу продлённого дня из расчёта 15 руб. 00 коп. за счёт 
родительской платы;

обеспечить контроль бесперебойного поступления продуктов в 
образовательные организации.

2.В целях адресной социальной поддержки детей из социально
незащищенных семей

обеспечить с 1 января 2018 г. льготным горячим питанием 10% 
учащихся из малообеспеченных и многодетных семей, имеющих в своём 
составе 3 и более детей, общеобразовательных учреждений муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный район» на сумму 42 руб. 88 коп. 
в день (9 руб. 58 коп.- местный бюджет, 33 руб. 30 коп. -  из дополнительных 
доходов бюджета).

3.Рекомендовать руководителю предприятия, осуществляющего горячее 
питание обучающихся:

обеспечить бесперебойное снабжение образовательных организаций 
качественными продуктами питания;

проводить производственный контроль за организацией горячего 
питания в образовательных организациях в соответствии с санитарно- 
эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.5.2409-08, 
СП 1.1.1058-01.



4.МКУ «Финансово-бюджетная палата» муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район» (Р.Х. Хамидуллин) обеспечить 
выделение субсидий на питание, предусмотренных сметой расходов на 2018 
год, на каждого учащегося общеобразовательных учреждений муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный район» в размере 9 руб. 58 коп. 
ежедневно, в период обучения.

5.Опубликовать настоящее постановление на сайте муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный район» по социальным вопросам 
В.В. Друка.

Руководитель

В.С. Санатуллин 
5- 12-22


